
Lt md  
   

 
Orientering om afrapportering af SSP-indsatsen i Kø-
benhavn i 1. halvår 2019  

 

SSP København er et samarbejde mellem Socialforvaltningen, 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kriminalforsorgen 
samt Københavns Politi. Formålet med samarbejdet er at forebygge 
kriminalitet blandt børn og unge og nedbringe antallet af unge, der 
begår alvorlig kriminalitet. SSP laver også indsatser for kriminelle i 
alderen 18-25 år, kaldet SSP+. 

SSP-Sekretariatet, som betjener SSP København, udarbejder to 
gange årligt en status over urolige byområder samt en årlig afrap-
portering, som sammenfatter de væsentligste tendenser og udvik-
linger. Dette notat opridser hovedelementerne i afrapporteringen 
for 1. halvår af 2019 (bilag 1 og bilag 2).  

Afrapporteringen for 1. halvår 2019  

I rapporterne for 1. halvår 2019 gør SSP København sig følgende 
overordnede konklusioner:  

Hovedparten af de hændelser, der har været med unge under 18 år i 
1. halvår 2019, har omhandlet utryghedsskabende adfærd på især 
kommunens matrikler. Hændelserne har været håndteret af SSP-
samarbejdets parter og de unge er blevet håndteret som SSP-en-
keltsager. 

Unge har i løbet af foråret og sommeren forsamlet sig i større grup-
per på offentlige arealer, herunder Islands Brygge og Kongens 
Have. Langt de fleste benytter områderne på en hensigtsmæssig 
måde, men enkelte unge udviser i perioder uroskabende adfærd, 
hvilket er utrygt for de øvrige gæster. Nogle af disse unge er ikke bo-
siddende i København, hvilket betyder, at hverken det lokale gade-
plan, de udgående medarbejdere eller lokalpolitiet kender de unge. 
Derfor skal der arbejdes på en anden måde end det relationsmæs-
sige.  

I 1. halvår 2019 har indsatsen omkring Rasmus Paludans demonstra-
tioner og Stram Kurs’ valghandlinger trukket væsentligt på ressour-
cerne hos parterne i SSP. Som følge af den meget urolige demon-
stration på Blågårds Plads d. 14. april 2019 blev SSP-samarbejdet 
mellem kommunens forvaltninger og politiet intensiveret gennem 
en handlingsplan. Handlingsplanen har virket efter hensigten og 
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medvirket til, at der ikke siden d. 14. april 2019 har været væsentlig 
uro eller er rejst sigtelser i forbindelse med Stram Kurs’ demonstra-
tioner og valghandlinger. 

Enkelte bydele oplever spændinger mellem bandegrupperinger, 
men det har endnu ikke givet anledning til at iværksætte ekstraordi-
nære indsatser for unge under 18 år. 

Årligt afrapporterer SSP på en række parametre, som i første halvdel 
af 2019 viser følgende:  

Det generelle kriminalitetsbillede for unge under 18 år  

I 1. halvår af 2019 har der været 1.350 sigtelser i Københavns Poli-
tikreds (omfatter foruden København kommunerne Frederiks-
berg, Tårnby og Dragør), hvilket er stabilt ift. samme periode i 
2018. Af disse relaterer 820 sigtelser sig til unge bosiddende i 
Københavns Kommune, hvilket er en svag stigning på knap 2 % 
sammenlignet med 1. halvår 2018.  

Antallet af sigtede unge med bopæl i Københavns Kommune lig-
ger stabilt på 418. Det er således en mindre gruppe af unge, der 
sigtes gentagende gange. 

Det generelle kriminalitetsbillede for unge mellem 18-24 år 

I 1. halvår af 2019 har der været 5.765 sigtelser i Københavns Poli-
tikreds. Heraf vedrører 1.870 sigtelser personer bosiddende i Kø-
benhavn Kommune. Der er sammenholdt med 1. halvår 2018 sket 
et fald i hhv. det samlede antal sigtelser på 19 % og på 35 % for 
sigtelser relateret til københavnske borgere. Faldet kan bl.a. for-
klares med en ændret journaliseringspraksis vedr. databedrageri.  

Antallet af sigtede unge med bopæl i Københavns Kommune er 
på 1.092 og ligger dermed stabilt.    

Akutberedskab  
Foruden den længerevarende SSP-handleplan, der bl.a. har til 
formål at forhindre, at unge over og under 18 år involverer sig i 
eventuelle nye uroligheder afledt af Rasmus Paludans demon-
strationer/valghandlinger, blev der i maj iværksat en SSP-handle-
plan på baggrund af bekymrende adfærd blandt grupper af unge 
på og omkring Brønshøj Torv og ved Bellahøjhusene. Ved udgan-
gen af 1. halvår 2019 var der generelt roligt omkring Brønshøj 
Torv og i Bellahøj. Dog er der fortsat fokus på flere grupper af 
unge i området. 

Derudover var den bydelsdækkende beredskabsplan, der blev 
igangsat i 1. halvår 2017 i forbindelse med ungegruppers udadre-
agerende og utryghedsskabende adfærd flere steder i byen og 
sidenhen forlænget på ubestemt tid, også været aktiv i 1. halvår 
2019. Som følge af en forebyggende koordineret indsats og eks-
tra synligt patruljerende politi har situationen på Amager, hvor 
unge ofte tager ophold i sommerperioden – på trods af enkelte 
episoder – været normal sammenlignet med tidligere somre. 
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Bydele med uro 

Der har på Østerbro, Vesterbro, Sydhavnen, Valby og Brønshøj-
Bellahøj været situationer, hvor grupper af unge under 18 har gi-
vet anledning til uro og utryghed. Der er iværksat forskellige SSP-
indsatser i de forskellige tilfælde. Der har i 1. halvår 2019 ikke væ-
ret hændelser med unge i alderen 18-25 år, der har medført væ-
sentlig uro eller givet anledning til alvorlig bekymring. 

 Udvikling i SSP-enkeltsager 

Der er sket en stigning i antallet af SSP-enkeltsager for niveau 1 
og 2 fra 588 i 1. halvår 2018 til 685 i 1. halvår 2019. Der er ligele-
des i samme periode sket en stigning i antallet af SSP-enkeltsa-
ger for niveau 3 og 4 fra 133 til 151. Stigningen i antallet af enkelt-
sager skyldes flere ting – blandet andet et øget fokus på tidlig 
indsats, god implementering af civile forebyggere i Politiet og 
øget oplysning om SSP, som særligt har medført flere niveau 1 
og niveau 2 sager.   

Understøttende indsatser i Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder løbende på at skabe 
gode dagtilbud, aktive fællesskaber, kvalitet og trivsel i skolen og 
gode fritidstilbud samt samarbejder med Socialforvaltningen om 
bekymringer for børn og unge. Dette arbejde fungerer forebyg-
gende og understøtter det generelle SSP-samarbejde. 

Dertil kommer en række indsatser, der mere konkret understøtter 
SSPs arbejde, som eksempelvis:   

Alle klubfællesskaber skal udarbejde en klubbydelsplan, som beskri-
ver målrettede ungeaktiviteter samt udgående og opsøgende ar-
bejde i lokalområderne på tværs af matrikler og fritidscentre og på 
tværs af kommunale og selvejende institutioner. Målgruppen for 
klubbydelsplansarbejdet er alle større børn og unge i et lokalom-
råde, men med særligt fokus på de større børn og unge i udsatte po-
sitioner, som tilbringer en del tid på gader og i offentlige rum, eller 
der har brug for en særlig socialpædagogisk indsats. På baggrund af 
nøgletal for de sociale udfordringer hos lokalområdernes 14-17-
årige fordeles midlerne til klubbydelsplansarbejdet (aktivitetspuljen 
på 26 mio. kr.), der skal styrke det forebyggende og opsøgende ar-
bejde i og uden for fritidscentrene, men også at styrke mulighe-
derne for at være stærkt tilstede i byen, når der opstår akutte situati-
oner. I klubbydelsplansarbejdet er SSP en central samarbejdsaktør 
og der lægges vægt på, at arbejdet koordineres med SSP årspla-
nerne.   

Den 24. oktober 2018 godkendte Børne- og Ungdomsudvalget ud-
møntning af midler (fra eget råderum og budget 2019) til klub-
berne. Det omfattede både udvidet åbningstid, kontingentfritagelse, 
akutindsatser og aktiviteter. Børne- og Ungdomsudvalget beslut-
tede også, at en del af midlerne fra budget 19 (2,5 mio. årligt i en 
fire-årig periode) skal gå til et forsøg med et nyt ungetiltag på Sme-
detoften, der har til formål at skabe attraktive tilbud, som skaber og 
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udvikler relationer mellem de unge, lokalområdet, foreninger og fri-
villige.  

Midlerne skal samlet set styrke det forebyggende arbejde med børn 
og unge i risikomiljøer, et arbejde der dermed også understøtter 
SSP-arbejdet. 

 

Bilag 1 ’Oversigt over urolige områder i København – 1. halvår 2019 
for de enkelte bydele’  

Bilag 2 ’Urolige områder i København 1. halvår 2019 – Sammenfat-
ning’ 
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 Indledning  
 
SSP København er et lokalt samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og Ung-
domsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kultur- og Fritids-
forvaltningen i Københavns Kommune og Københavns Politi, hvis mål er at fore-
bygge kriminalitet blandt børn og unge. SSP København udgør også et beredskab i 
kritiske situationer. 

 

  

Baggrund for afrapporteringen 

Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsud-
valget besluttede i 2010, at SSP København skal udarbejde afrapportering fra uro-
lige områder i København. Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig 
kriminalitet eller uroligheder og omfatter således:  
  

• hændelser der har medført væsentlig uro med deltagelse af lokalområdets 
unge.    
• uroskabende ungdomsgrupper der giver anledning til alvorlig bekymring  
• brandstiftelse forvoldt af unge.  
• evt. aktiviteter blandt unge u/18år der kan relateres til bandemiljøer blandt 
voksne. 

  
  
Afrapporteringen omhandler typisk hændelser relateret til unge i alderen 15-25 år.  
 
 

Opbygning 
Hver afrapportering består af en oversigt over de enkelte bydele samt en sammen-
fatning med en vurdering af den samlede situation for København. 
 
Oversigten over de enkelte bydele er opdelt i de 15 SSP områder, grupperet i de 5 
BBU-distrikter.  
 
For hver bydel angives følgende tabeller til belysning af situationen: 
1) Antallet unge i alderen 12 – 17 år, der er afhørt, set i forhold til antallet af unge 

i alderen 12-17 år.  
2) Antallet af SSP enkeltsager. 
 
Herefter følger bydelens SSP-ledergruppens vurdering af den øjeblikkelige situation 
for bydelen og hvilke initiativer, der måtte være taget i denne sammenhæng.  
 
Det bemærkes, at alle data, såvel kvantitative som kvalitative, ikke er personhen-
førbare.  
 

 
Datagrundlag og definitioner 
Befolkningstal 

Befolkningen, der anvendes i tabellerne, opgøres af Danmarks Statistik på grundlag 
af udtræk fra det centrale personregister (CPR) den 1. januar. Det bemærkes, at 
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forskellen mellem bydele i alt og København i alt skyldes befolkning uden for indde-
ling. Tallene leveres af Koncernservice. 

 

Introduktion til tabellerne 1a og 1b i ”Afrapportering for de enkelte bydele”  
Tabellerne vedrørende afhøringer af unge i alderen 12 til 17 år er med afrapporte-
ringen 2019 ændret for at give et mere retvisende og entydigt billede. Tallene i ta-
bellerne 1a og 1b er baseret på data fra Den Sociale Døgnvagt. Den Sociale Døgn-
vagt varetager den samlede retsrepræsentation i Københavns Kommune og orien-
teres derfor af Københavns Politi, når en ung under 18 år afhøres. Herfra stammer 
datagrundlaget. For at sikre sammenligningsgrundlag i overgangen fra den tidligere 
til den nye model er tallene opgjort for årene 2017 til nu. 
 

Læsevejledning til tabellerne 1a og 1b 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år: Beskriver andelen af københavnerunge i alde-
ren 12 til 17 år, der er blevet afhørt som sigtet/med sigtedes rettigheder (sidst-
nævnte er især gældende for de under 15-årige) i den pågældende periode. Tallet 
er uden gengangere, det vil sige at én ung registreres én gang, selvom han/hun kan 
være blevet afhørt flere gange i perioden. 
 
Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 år: Beskriver antallet af afhøringer foreta-
get af københavnerunge i alderen 12 til 17 år som sigtet/med sigtedes rettigheder i 
den pågældende periode. Én ung kan være afhørt flere gange. 
 
Antal grundlovsforhør af unge i alderen 15-17 år: Beskriver antallet af københav-
nerunge i alderen 15 til 17 år, der er blevet fremstillet i grundlovsforhør i den på-
gældende periode. 

 

  
Introduktion til tabellerne omhandlende SSP enkeltsager 

Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den in-
dividorienterende indsats. I sager hvor der er behov for koordinering mellem flere 
forvaltninger og politiet, behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkelt-
sagskoncept. Enkeltsagskonceptet sikrer, at en sag koordineres mellem de rele-
vante parter i de sager, hvor der er en kriminalitetsbekymring. Enkeltsagskonceptet 
er med til at sikre sammenhæng i indsatsen for den unge, og at der ikke finder dob-
beltbehandling sted. 
 
Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer 
– afhængig af hvor alvorlige forhold, der er tale om i sagen. For hvert niveau præci-
seres det, hvad der karakteriserer de forskellige niveauer, hvem der har ansvaret 
for at handle i forhold til den unge, og hvilke handlinger der skal iværksættes. 
 
De 4 niveauer er:  
 

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden mistanke 
om småkriminalitet) 

2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse 
af hash) 

3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, 
trusler om vold) 
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4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og 
anvendelse af våben) 

 
Sagerne håndteres af relevante medarbejdere og koordineres på alle niveauer 
imellem de myndigheder, der har den pågældende sag. 
 
I 2014 blev det lovpligtigt at afholde netværkssamråd for unge under 18 år, der har 
begået alvorlig kriminalitet. Netværkssamråd er tænkt ind i enkeltsagskonceptets 
niveau 3 og 4. Socialforvaltningen er ansvarlig for netværkssamråd og indkalder re-
levante parter. 
 
I afrapporteringen for bydelene opgøres SSP enkeltsagstallene på de enkelte by-
dele og de enkelte niveauer. 

 
 
 

  



 

 

  

6 

Borgercenter Børn og Unge - City/Østerbro 
 
 
Tabel 1. Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City/Østerbro 2017-
2019 

 

Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 

 
 
 
 

         

 

2019  
City-Østerbro 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
6389 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 66 1,03%   0,00%   0,00% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-
17 år 

78 1,22%   0,00%   0,00% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i alde-
ren 15-17 år 

1 0,02%   0,00%   0,00% 

         

         

         

 

2018  
City-Østerbro 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
6377 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 48 0,75% 47 0,74% 89 1,40% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-
17 år 

48 0,75% 49 0,77% 97 1,52% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i alde-
ren 15-17 år 

0 0,00% 3 0,05% 3 0,05% 

         

         

         

 

2017  
City-Østerbro 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
6267 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 48 0,77% 59 0,94% 102 1,63% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-
17 år 

53 0,85% 64 1,02% 117 1,87% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i alde-
ren 15-17 år 

2 0,03% 0 0,00% 2 0,03% 
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Tabel 2a – Enkeltsager behandlet i SSP Indre By og Christianshavn 2017 -
2018, fordelt på niveau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Indre By 
og Christianshavn 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 27 12 14 10 

Niveau 3 og 4 3 0 0 0 

I alt niveau 1-4 30 12 14 10 

 
 
Tabel 2b – Enkeltsager behandlet i SSP Indre By og Christianshavn 2019 for-
delt på de enkelte niveauer 
 

 

SSP Indre By og 
Christianshavn 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 7  

Niveau 2 18  

Niveau 3 0  
Niveau 4 3  

I alt 28  

 
Kilde: SSP København 

 
Tabel 3a – Enkeltsager behandlet i SSP Østerbro 2017 -2018, fordelt på ni-
veau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Østerbro 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 22 21 12 13 

Niveau 3 og 4 1 2 2 1 

I alt niveau 1-4 23 23 14 14 

 
 
Tabel 3b – Enkeltsager behandlet i SSP Østerbro 2019 fordelt på de enkelte 
niveauer 

 

SSP Østerbro 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 5  

Niveau 2 25  

Niveau 3 0  
Niveau 4 5  

I alt 35  

 
Kilde: SSP København 
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INDRE BY OG CHRISTIANSHAVN1 

 
 

 
SSP-ledergruppen Indre By/Christianshavn – beskrivelse af situationen 

 

Der er i 1. halvår af 2019 ingen ungegrupper, bosiddende i Indre By og Christians-

havn, der har forårsaget uro eller givet anledning til utryghed.  

 

 

Handling 

 

Der har i perioden ikke været behov for at iværksætte ekstraordinære indsatser. 

 

 

SSP-ledergruppen Indre By/Christianshavns vurdering af situationen og udviklingen 

siden sidste status 

 

Situationen i hele området Indre by er stabil i lighed med 2017 og 2018. Der vurde-

res ikke at være urolige eller markante ungegrupper bosiddende i bydelen. Der blev 

i maj 2018 lavet en bydækkende SSP beredskabsplan for blandt andet at forebygge 

konflikter mellem grupper af unge fra andre bydele og kommuner, som opholder 

sig i Indre By. Denne har også være aktiv i 1. halvår 2019. 

 
 
  

                                                 
1 SSP lokaludvalgene Indre By og Christianshavn er fra 1/1 2019 sammenlagt, og der laves 
derfor en samlet afrapportering. 
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ØSTERBRO 
 
 
 
SSP-ledergruppen Østerbro - beskrivelse af situationen 

 

I Idrætshuset har der i den ubemandede åbningstid været enkeltstående utryg-
hedsskabende episoder, som involverede både lokale unge såvel som unge fra Ydre 
Nørrebro.  
 

 

Handling 

 

Der blev igangsat en hurtig koordineret SSP indsats, hvor rådhusbetjente, Køben-
havnerteam, Kultur- og Fritidsforvaltningens serviceteam og politi over en periode 
på ca. 14 dage dagligt var på stedet i aftentimerne. For de unge Østerbroborgere, 
som blev truffet på stedet, betød det et bekymringsopkald til forældrene. Efter de 
ca. 14 dage var roen og trygheden genoprettet. Der har efterfølgende ikke være an-
ledning til bekymring. 
 

 

SSP-ledergruppen Østerbro - beskrivelse af situationen og udviklingen siden sidste 

status 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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Borgercenter Børn og Unge – Nørrebro-Bispebjerg 

 
Tabel 1. Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City/Østerbro 2017-
2019 
 

          

 

2019  
Nørrebro-Bispebjerg 

Unge i alderen 12-17 samlet i by-
delen: 5355 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

   

Antal unge afhørt i alderen 12-17 
år 

158 2,95%   0,00%   0,00% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

201 3,75%   0,00%   0,00% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

9 0,17%   0,00%   0,00% 

         

         

         

 

2018  
Nørrebro-Bispebjerg 

Unge i alderen 12-17 samlet i by-
delen: 5433 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 
år 

113 2,08% 113 2,08% 202 3,72% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

140 2,58% 150 2,76% 290 5,34% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

8 0,15% 15 0,28% 23 0,42% 

         

         

         

 

2017  
Nørrebro-Bispebjerg 

Unge i alderen 12-17 samlet i by-
delen: 5502 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 
år 

124 2,25% 106 1,93% 195 3,54% 

 

Antal afhøringer af unge i alderen 
12-17 år 

175 3,18% 128 2,33% 303 5,51% 

 

Antal grundlovsforhør af unge i al-
deren 15-17 år 

14 0,25% 7 0,13% 21 0,38% 

         

 
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 2a – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro 2017 -2018, fordelt 
på niveau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Indre Nørrebro 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 69 49 77 63 

Niveau 3 og 4 16 12 6 14 

I alt niveau 1-4 85 61 83 77 

 
Tabel 2b – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro 2019 fordelt på de 
enkelte niveauer 
 

 

SSP Indre Nørrebro 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 37  

Niveau 2 30  

Niveau 3 11  
Niveau 4 7  

I alt 85  

 
Kilde: SSP København 
 

Tabel 3a – Enkeltsager behandlet i SSP Ydre Nørrebro 2017 -2018, fordelt på 
niveau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Ydre Nørrebro 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 73 86 76 68 

Niveau 3 og 4 21 17 16 21 

I alt niveau 1-4 94 103 92 89 

 
 

Tabel 3b – Enkeltsager behandlet i SSP Ydre Nørrebro 2019 fordelt på de 
enkelte niveauer 
 

 

SSP Ydre Nørrebro 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 39  

Niveau 2 22  

Niveau 3 8  
Niveau 4 5  

I alt 74  

 
Kilde: SSP København 
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Tabel 4a – Enkeltsager behandlet i SSP Bispebjerg 2017 -2018, fordelt på ni-
veau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Bispebjerg 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 66 57 35 84 

Niveau 3 og 4 24 9 8 21 

I alt niveau 1-4 90 66 43 105 

 
 

Tabel 4b – Enkeltsager behandlet i SSP Bispebjerg 2019 fordelt på de enkelte 
niveauer 
 

 

SSP Bispebjerg 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 72  

Niveau 2 65  

Niveau 3 8  
Niveau 4 26  

I alt 1712  

 
Kilde: SSP København 
 

 

 

 

 

  

                                                 
2 Der er ikke en ensidig forklaring på stigningen i antallet af enkeltsager i Bispebjerg. En af 
forklaringerne er et øget fokus på niveau 1 og 2 sager. Jf side 15. 
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INDRE NØRREBRO     

 

 

SSP-ledergruppen Indre Nørrebros beskrivelse af situationen 

 

14. april 2019 var der alvorlige uroligheder i forbindelse med Rasmus Paludans de-

monstration på Blågårds Plads. SSP sekretariatet afrapporterer separat for denne 

situation samt de efterfølgende indsatser på side 34. 

 

SSP ledergruppen er opmærksom på øget spændinger mellem bandegrupperinger 

fra Indre og Ydre Nørrebro. Dette har endnu ikke give anledning til at iværksætte 

ekstraordinære indsatser for unge i lokalområdet. 

 

 

Handling 

 

Se side 32 for en beskrivelse af de indsatser, der blev igangsat i forbindelse med 

Rasmus Paludans/Stram Kurs’ demonstrationer og valghandlinger. 
 

 

SSP-ledergruppens beskrivelse af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

I 2. halvår 2018 var der en konflikt mellem unge under 18 år fra Mjølnerparken og 

Indre Nørrebro. Denne konflikt er ikke længere aktuel. 

 

Ligeledes er der ro omkring Hans Tavsens Park, hvor der i 2. halvår 2018 var episo-

der med uroskabende unge. 
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YDRE NØRREBRO     

    

 

SSP-ledergruppen Ydre Nørrebros beskrivelse af situationen  

 

I starten af 1. halvår 2019 var der fortsat uro i området Krakas Plads, hvor unge tog 

uhensigtsmæssigt ophold og med deres adfærd generede (høj musik, rygning mv.) 

på områdets beboere. Dette har genereret en større opmærksomhed fra myndig-

hedernes side, samt ikke mindst en øget politisk bevågenhed. 

 

SSP ledergruppen er opmærksom på øgede spændinger mellem bandegrupperin-

ger fra Indre og Ydre Nørrebro. Dette har endnu ikke give anledning til at iværk-

sætte ekstraordinære indsatser for unge i lokalområdet. 

 

 

Handling 

 

I forhold til Krakas Plads har der i 1. halvår 2019 været en forstærket politimæssig 

indsats og ekstraordinær gadeplansindsats. 

 

 

SSP-ledergruppens beskrivelse af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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BISPEBJERG     

     

 

 

SSP-ledergruppen Bispebjergs beskrivelse af situationen  

 

Området har generelt været roligt i første halvår 2019. Der er sket en markant 

vækst i antallet af niveau 1-sager, hvilket bunder i et skærpet fokus fra koordinati-

onsgruppen. For eksempel udløser det straks hjemmebesøg fra SSP, hvis en ung 

træffes sammen med banderelaterede personer. 

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte ekstraordinære indsatser. 

 

 

SSP-ledergruppens beskrivelse af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

I 2. halvår 2018 var kvarteret omkring Tagensbo Skole udsat for uro, hvor grupper 

på 50 unge under og over 18 år var involverede. Der blev udarbejdet en SSP hand-

leplan med koordinerede indsatser. Disse indsatser, sammen en række positive ak-

tiviteter i områder igangsat af lokale beboere, har betydet, at de unge har trukket 

sig fra området. 
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Borgercenter Børn og Unge – Valby-Vesterbro 

 
Tabel 1. Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Valby-Vesterbro-
Kgs. Enghave 2017-2019 
 

2019  
Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
5656 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 81 1,43%   0,00%   0,00% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-
17 år 

123 2,17%   0,00%   0,00% 

Antal grundlovsforhør af unge i alde-
ren 15-17 år 

1 0,02%   0,00%   0,00% 

        

        

        

2018  
Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
5575 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 97 1,74% 77 1,38% 148 2,65% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-
17 år 

126 2,26% 122 2,19% 248 4,45% 

Antal grundlovsforhør af unge i alde-
ren 15-17 år 

9 0,16% 4 0,07% 13 0,23% 

        

        

        

2017  
Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
5260 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 75 1,43% 76 1,44% 138 2,62% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-
17 år 

100 1,90% 92 1,75% 192 3,65% 

Antal grundlovsforhør af unge i alde-
ren 15-17 år 

7 0,13% 5 0,10% 12 0,23% 

         

 
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 2a – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro 2017 -2018, fordelt på ni-
veau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Vesterbro 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 19 8 32 18 

Niveau 3 og 4 4 1 5 15 

I alt niveau 1-4 23 9 37 33 

 
Tabel 2b – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro 2019 fordelt på de enkelte 
niveauer 
 

 

SSP Vesterbro 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 10  

Niveau 2 22  

Niveau 3 4  
Niveau 4 1  

I alt 37  

 
Kilde: SSP København 
 
 

Tabel 3a – Enkeltsager behandlet i SSP Sydhavnen 2017 -2018, fordelt på 
niveau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Sydhavnen 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 20 13 42 19 

Niveau 3 og 4 4 2 14 1 

I alt niveau 1-4 24 15 56 20 

 
Tabel 3b – Enkeltsager behandlet i SSP Sydhavnen 2019 fordelt på de en-
kelte niveauer 
 

 

SSP Sydhavnen 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 6  

Niveau 2 18  

Niveau 3 6  
Niveau 4 0  

I alt 30  

 
Kilde: SSP København 
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Tabel 4a – Enkeltsager behandlet i SSP Valby 2017 -2018, fordelt på niveau 
1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Valby 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 38 40 65 39 

Niveau 3 og 4 19 23 22 18 

I alt niveau 1-4 57 63 87 57 

 
Tabel 4b – Enkeltsager behandlet i SSP Valby 2019 fordelt på de enkelte ni-
veauer 
 

 

SSP Valby 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 5  

Niveau 2 32  

Niveau 3 11  
Niveau 4 4  

I alt 52  

 
Kilde: SSP København 
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VESTERBRO   

 

 

SSP-ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens beskrivelse af situationen 

Der har i 1. halvår 2019 været overvejende roligt på Vesterbro. Dog har områdets 

institutioner, typisk efter lukketid og i weekender, været besøgt af forskellige unge-

grupper bestående af unge fra lokalområdet og andre københavnske bydele, som 

har haft en utryghedsskabende adfærd. 

 

 

Handling  

 

Københavns Politi har intensiveret patruljering i nærområdet. SSP ledergruppen og 

lokaludvalget er opmærksomme på problematikken og håndterer de konkrete sa-

ger i SSP-regi. 

 

 

SSP-ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens vurdering af situationen og udvik-

lingen siden sidste status  

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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SYDHAVNEN  

 

 

SSP-ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens beskrivelse af situationen  

 

Lokale unge har givet anledning til, at enkelte forretninger i lokalområdet er gene-

ret af de unges adfærd, herunder simpelt tyveri samt generel utryghedsskabende 

opførsel. 

 

 

Handling   

Københavns Politi efterforsker disse tyverier og er til stede hyppigt. SSP ledergrup-

pen og lokaludvalget er opmærksomme på problematikken og håndterer de kon-

krete sager i SSP-regi. 

 

 

SSP-ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens vurdering af situationen og udvik-

lingen siden sidste status  

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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VALBY 

 

 

SSP-ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens beskrivelse af situationen  

1. I vinterperioden blev Valby kulturhus efter lukketid udsat for ulovligt ophold. 

Dette var overvejende lokale kendte unge, der udviste utryghedsskabende adfærd.  

2. Der har været en konflikt mellem ungegrupperinger fra Folehaven og Sjælør Bou-

levard/Ydre Valby.  

 

Handling 

1. Der har været et tæt samarbejde mellem Københavns Politi, kommunens opsø-

gende-og gadeplansarbejde og Valby kulturhus. SSP ledergruppen og lokaludvalget 

er opmærksomme på problematikken og håndterer de konkrete sager i SSP-regi. 

2. Konflikten mellem ungegrupperingerne blev håndteret i et samarbejde mellem 
nærområdernes professionelle. 

 

SSP-ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens vurdering af situationen og udvik-

lingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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Borgercenter Børn og Unge - Brønshøj-Husum-Vanløse 

 

Tabel 1. Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-
Vanløse 2017-2019 
 

 
2019  

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 

5441 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 86 1,58%   0,00%   0,00% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 
år 

112 2,06%   0,00%   0,00% 

Antal grundlovsforhør af unge i alderen 
15-17 år 

3 0,06%   0,00%   0,00% 

        

        

        

2018  
Brønshøj-Husum-Vanløse 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
5353 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 104 1,94% 74 1,38% 156 2,91% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 
år 

128 2,39% 91 1,70% 219 4,09% 

Antal grundlovsforhør af unge i alderen 
15-17 år 

10 0,19% 9 0,17% 19 0,35% 

        

        

        

2017  
Brønshøj-Husum-Vanløse 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
5284 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 70 1,32% 66 1,25% 127 2,40% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 
år 

92 1,74% 87 1,65% 179 3,39% 

Antal grundlovsforhør af unge i alderen 
15-17 år 

4 0,08% 5 0,09% 9 0,17% 

        

Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 2a – Enkeltsager behandlet i SSP Bellahøj samt Husum-Tingbjerg 2017 
-2018, fordelt på niveau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Brønshøj-Hu-
sum-Tingbjerg 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 118 89 99 58 

Niveau 3 og 4 24 15 32 18 

I alt niveau 1-4 142 104 131 76 

 
Tabel 2b – Enkeltsager behandlet i SSP Brønshøj-Bellahøj 2019 fordelt på de 
enkelte niveauer 
 

 

SSP Brønshøj-
Bellahøj 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 14  

Niveau 2 11  

Niveau 3 1  
Niveau 4 4  

I alt 30  

 
Kilde: SSP København 
 
 

Tabel 2c – Enkeltsager behandlet i SSP Husum-Tingbjerg 2019 fordelt på de 
enkelte niveauer 
 

 

SSP Husum-
Tingbjerg 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 27  

Niveau 2 39  

Niveau 3 2  
Niveau 4 8  

I alt 76  

 
Kilde: SSP København 
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Tabel 3a – Enkeltsager behandlet i SSP Vanløse 2017 -2018, fordelt på ni-
veau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Vanløse 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 47 85 45 17 

Niveau 3 og 4 4 2 8 7 

I alt niveau 1-4 46 48 53 24 

 
Tabel 3b – Enkeltsager behandlet i Vanløse 2019 fordelt på de enkelte ni-
veauer 
 

 

SSP Vanløse 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 20  

Niveau 2 20  

Niveau 3 6  
Niveau 4 8  

I alt 54  

 
Kilde: SSP København 
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BRØNSHØJ-BELLAHØJ  
 

 
SSP-ledergruppen Brønshøj - Husum - Vanløses beskrivelse af situationen 

 

I løbet af april / maj 2019 har der været øget offentligt fokus på utrygheden og be-

kymrende adfærd blandt grupper af unge i og omkring Brønshøj Torv og Bellahøj-

husene. Det er vurderingen blandt SSP-parterne, at der er tale om to forskellige 

problemstillinger. 

 

Udfordringen på og omkring Brønshøj Torv 

SSP-parterne vurderer, at der er flere forskellige ungegrupper, som opholder sig i 

kortere tid på torvet.  

 

Udfordringen i Bellahøjhusene 

Der har i SSP samarbejdet i længere tid været et generelt og løbende fokus på flere 

ungegrupper, som har en uhensigtsmæssigt adfærd i Bellahøjhusene.  

 

 

Handling 

 

SSP-parterne har løbende haft fokus på og rettet tiltag mod de to områder, og der 

blev udarbejdet en fælles SSP handleplan.  

 

Formålet med handleplan var at normalisere forholdene i området. Handleplanen 

omfattede en ekstraordinær gadeplansindsats, synligt tilstedeværelse af politiet 

samt en øget bemanding af Bellahøjhallen fra Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

 

Overordnet set vurderer alle SSP parter, at der nu generelt er roligt omkring Brøns-

høj Torv og i Bellahøj. Der er fortsat fokus på flere grupper af unge i området. 

 

 

SSP-ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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HUSUM-TINGBJERG 

 

 

SSP-ledergruppen Brønshøj -Husum - Vanløses beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 

der har skabt uro. 

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte ekstraordinære indsatser. 

 

 

SSP-ledergruppens beskrivelse af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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VANLØSE  

 

 

SSP-ledergruppen Brønshøj – Husum - Vanløses beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 

der har skabt uro. 

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte ekstraordinære indsatser. 

 

 

SSP-ledergruppens beskrivelse af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  

 

 

 
 
 
 
  



 

 

  

28 

Borgercenter Børn og Unge - Amager 
 
 

2019  
Amager 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
6062 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 86 1,42%   0,00%   0,00% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 
år 

108 1,78%   0,00%   0,00% 

Antal grundlovsforhør af unge i alderen 
15-17 år 

2 0,03%   0,00%   0,00% 

       

       

       

2018  
Amager 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
5920 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 82 1,39% 69 1,17% 137 2,31% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 
år 

93 1,57% 77 1,30% 170 2,87% 

Antal grundlovsforhør af unge i alderen 
15-17 år 

9 0,15% 4 0,07% 13 0,22% 

       

       

       

2017  
Amager 

Unge i alderen 12-17 samlet i bydelen: 
5605 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-17 år 66 1,18% 86 1,53% 139 2,48% 

Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 
år 

83 1,48% 111 1,98% 194 3,46% 

Antal grundlovsforhør af unge i alderen 
15-17 år 

6 0,11% 14 0,25% 20 0,36% 

 
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 2a – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Øst 2017 -2018, fordelt på 
niveau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Amager Øst 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 29 49 37 37 

Niveau 3 og 4 4 14 12 8 

I alt niveau 1-4 33 63 49 45 

 
Tabel 2b – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Øst 2019 fordelt på de en-
kelte niveauer 
 

 

SSP Amager Øst 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 20  

Niveau 2 37  

Niveau 3 0  
Niveau 4 13  

I alt 70  

 
Kilde: SSP København 

 
 

Tabel 3a – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Vest 2017 -2018, fordelt på 
niveau 1 og 2 samt niveau 3 og 4 
 

 

SSP Amager Vest 

 

 
1. halvår 17 

 
2. halvår 17 

 
1. halvår 18 

 
2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 61 56 54 63 

Niveau 3 og 4 8 14 8 6 

I alt niveau 1-4 69 70 62 69 

 
Tabel 3b – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Vest 2019 fordelt på de en-
kelte niveauer 
 

 

SSP Amager Vest 

 

 
1. halvår 19 

 
2. halvår 19 

Niveau 1 52  

Niveau 2 32  

Niveau 3 2  
Niveau 4 7  

I alt 933  

 
Kilde: SSP København 

                                                 
3 Der er ikke en ensidig forklaring på stigningen i antallet af enkeltsager i Amager Øst og 
Amager Vest. En af forklaringerne er et øget fokus på niveau 1 og 2 sager.  
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SUNDBY NORDVEST 

 

 

SSP-ledergruppen Sundbys beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden 1. januar til 30. juni 2019 ikke været episoder med grupper af 

unge over eller under 18 år, der har skabt uro.  

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte ekstraordinære indsatser udover de 

valgte og beskrevne fokusområder i årsplanen 2018.  

 

 

SSP-ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering.  
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SUNDBY NORDØST 

 

 

SSP-ledergruppen Sundbys beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden 1. januar til 30. juni 2019 ikke været episoder med grupper af 

unge over eller under 18 år, der har skabt uro.  

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser udover de valgte og be-

skrevne fokusområder i årsplanen 2018.  

 

 

SSP-ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

I 2. halvår 2018 var der tre alvorlige hændelser i lokalområdet, en skudepisode og to 

knivstikkerier. Idet politiet vurderede, at hændelserne kunne være knyttet til kon-

flikten mellem unge i Holmbladsgade og unge i Hørgården/Urbanplanen, havde le-

dergruppen fokus på reaktioner fra de unge i de to områder. I 1. halvår 2019 har der 

ikke været yderligere hændelser, der kan knyttes til en eventuel konflikt. 
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SUNDBY SYDVEST 

 

 

SSP-ledergruppen Sundbys beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden 1. januar til 30. juni 2019 ikke været episoder med grupper af 

unge over eller under 18 år, der har skabt uro.  

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser udover de valgte og be-

skrevne fokusområder i årsplanen 2018.  

 

 

SSP-ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering.  
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SUNDBY SYDØST 

 

 

SSP-ledergruppen Sundbys beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden 1. januar til 30. juni 2019 ikke været episoder med grupper af 

unge over eller under 18 år, der har skabt uro.  

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser udover de valgte og be-

skrevne fokusområder i årsplanen 2018.  

 

 

SSP-ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering.  
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SSP Københavns afrapportering i forbindelse med Rasmus Palu-
dan/Stram Kurs demonstrationer og valghandlinger  
   
  
SSP sekretariatets beskrivelse af situationen  

 

14. april 2019 opstod der uroligheder på Nørrebro efter, at Rasmus Paludan de-

monstrerede på Blågårds Plads. De involverede i uroen vurderedes at være både 

unge og voksne fra forskellige bydele i København. Efterfølgende blev der anmeldt 

flere demonstrationer, hvorfor SSP organisationen vurderede, at der var behov for 

en længerevarende SSP handleplan med koordinerede indsatser. Formålet med 

handleplanen var at forhindre, at unge over og under 18 år involverede sig i even-

tuelle nye uroligheder afledt af Rasmus Paludans demonstrationer samt at sikre 

tryghed blandt områdets unge, forældre og øvrige borgere via en koordinering mel-

lem SSP parterne. 

 

Handling 

 

SSP handleplanen blev aktiveret 15. april 2019 og varede frem til 7. juni 2019, hvil-

ket var den dato politiets indsats stoppede. Handleplanen var bydækkende og blev 

igangsat ved Rasmus Paludans demonstrationer og Stram Kurs valghandlinger i Kø-

benhavns Kommune. 

 

Nogle af de elementer, der indgik SSP Københavns handleplan, var: 

• Ekstraordinær gadeplanindsats. 

• Synlig tryghedsskabende politipatruljering.    
• Besøg på udvalgte skoler, hvor politiets kriminalpræventive sektion gik i di-

alog om ytringsfrihed og demokrati.  

• Skoler og klubber gik ligeledes i dialog med unge om demokratiets mulighe-

der og begrænsninger.  

• Boligsociale medarbejdere uddelte informationsmaterialer til beboere om 

demokrati, ytringsfrihed og magtens 3-deling, så forældre kunne gå i dialog 

med deres børn.  

• 18+ centrene havde åbent i handleplanens periode og havde fokus på dia-

log med deres brugere.   
• BUF gadeplan aktiverede børn og unge med kort varsel i et givent område, 

således at interessen for en evt. demonstration og uroligheder mindskedes.   

• I den udstrækning det personalemæssigt var muligt ledsagede BUF medar-

bejdere unge, som valgte at være tilskuer eller deltage i en given demonstra-

tion.  

• Via de boligsociale helhedsplaner spillede fædregruppen Baba og mødre i 

de berørte områder en stor rolle i at sikre, at børn og unge blev hjemme under 

demonstrationerne.  
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• Der blev arrangeret aktiviteter i lokalområdet med henblik på at samle 

børn og unge om fælles aktiviteter som alternativ til at deltage under demon-

strationerne.  

  

Sikker By bevilgede 100.000 kr. fra akutpuljen i forbindelse med handleplanen, da 

indsatserne krævede mange ressourcer fra henholdsvis Socialforvaltningen og 

Børne- og Ungdomsforvaltningens klubber. Der var i forbindelse med demonstrati-

onerne et øget behov for agilt at kunne mobilisere sig, idet Københavns Kommune 

med meget kort varsel blev informeret om tid og sted for demonstrationerne.   

  

Aktuel vurdering  

Efter at Stram Kurs i maj blev opstillingsberettiget til Folketinget foretog Rasmus 

Paludan flere valghandlinger både i København og i andre byer i landet. At Stram 

Kurs blev opstillingsberettiget betød, at valghandlingerne skete med kort varsel. 

Rasmus Paludan/Stram Kurs afholdte – efter den 14. april - yderligere 14 demon-

strationer/valghandlinger i Københavns Politikreds, heraf 11 i Københavns Kom-

mune – fire på Nørrebro, to på Østerbro, en hhv. i Valby, Brønshøj, på Amager, 

Christianshavn og Vesterbro (Rådhuspladsen). Efter den 14. april har der ikke været 

væsentlig uro ved demonstrationer eller valghandlinger. Det er, via de koordine-

rede indsatser, lykkedes at undgå større konflikter.  

  

Efter valget er situationen normaliseret, men Rasmus Paludan har meddelt offent-

ligt, at han vil genoptage sine demonstrationer, hvilket kan give anledning til, at 

handleplanen genaktiveres og give anledning til yderligere ressourcetræk.  
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Introduktion til SSP København 
 
SSP København er et lokalt samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og Ung-
domsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kultur- og Fritids-
forvaltningen i Københavns Kommune og Københavns Politi, hvis mål er at fore-
bygge kriminalitet blandt børn og unge. SSP København udgør også et beredskab i 
kritiske situationer. 
 
 
Organisering 
SSP København er organiseret med 15 lokaludvalg og 5 ledergrupper. SSP lokalud-
valgene og ledergrupperne er ansvarlige for det kriminalitetsforebyggende arbejde 
lokalt for unge op til det 18. år. 
 
Herudover har SSP København en SSP+ indsats for stærkt kriminelle og kriminali-
tetstruede unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år (læs mere på side 6). SSP+ er inddelt i 
to områder – vest og øst.  
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SSP enkeltsager 

Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den in-
dividorienterende indsats. I sager hvor der er behov for koordinering mellem flere 
forvaltninger og politiet, behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkelt-
sagskoncept. Enkeltsagskonceptet sikrer, at en sag koordineres mellem de rele-
vante parter i de sager, hvor der er en kriminalitetsbekymring. Enkeltsagskonceptet 
er med til at sikre sammenhæng i indsatsen for den unge, og at der ikke finder dob-
beltbehandling sted. 
 
Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer 
– afhængig af hvor alvorlige forhold, der er tale om i sagen. For hvert niveau præci-
seres det, hvad der karakteriserer de forskellige niveauer, hvem der har ansvaret 
for at handle i forhold til den unge, og hvilke handlinger der skal iværksættes. 
 
De 4 niveauer er:  
 

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden mistanke 
om småkriminalitet) 

2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse 
af hash) 

3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, 
trusler om vold) 

4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og 
anvendelse af våben) 

 
Sagerne håndteres af relevante medarbejdere og koordineres på alle niveauer 
imellem de myndigheder, der har den pågældende sag. 
 
I 2014 blev det lovpligtigt at afholde netværkssamråd for unge under 18 år, der har 
begået alvorlig kriminalitet. Netværkssamråd er tænkt ind i enkeltsagskonceptets 
niveau 3 og 4. Socialforvaltningen er ansvarlig for netværkssamråd og indkalder re-
levante parter. 
 

 

SSP+ enkeltsagsbehandling og overdragelse/overgange – 17-24 år 

Når en borger nærmer sig det 18. år, er der et øget behov for at overdrage relevant 
viden til rette myndigheder. Enten har borgeren brug for hjælp af en enkel myndig-
hed, andre gange er der behov for en mere koordineret indsats fra flere sider. 
 
SSP+ 
SSP København har siden 2009 haft et frivilligt tilbud, omtalt SSP+ indsats, målret-
tet stærkt kriminelle og kriminalitetstruede unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år. Ka-
rakteristisk for disse unge er, at de har sager i flere forvaltninger/myndigheder og 
derfor ønsker hjælp til at navigere mellem de muligheder og pligter, som myndig-
hederne har. Her tilbyder SSP+ indsatsen en koordinerende støtte mellem borger 
og de relevante myndigheder til at komme hurtigst frem til en fælles plan, som skal 
støtte borgerne hurtigt muligt ud af kriminalitet.  
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SSP+ indsatsen involverer primært følgende kommunale myndigheder: Beskæfti-
gelses- og Integrationsforvaltningens Ungecenter, Socialforvaltningens Enhed for 
kriminalitetspræventive indsatser og Bolig- og beskæftigelsesenhed og Børne- og 
Ungdomsforvaltningens ungevejledere. Dertil kommer de statslige myndigheder 
Kriminalforsorgen i Friheden og Københavns Politi. Repræsentanter fra disse myn-
digheder drøfter og koordinerer løbende tilbud og kontakt til de tilknyttede bor-
gere og inddrager efter behov øvrige myndighedspersoner med målsætningen om 
at hjælpe den enkelte borger ud af en kriminel tilværelse. 
 

Overdragelse/overgange 

Siden 2017 har SSP i samarbejde med bl.a. Beskæftigelses- og Integrationsforvalt-
ningen og Socialforvaltningen udviklet en styrkelse af overleveringen til ved det 18. 
år af kriminelle eller stærkt kriminalitetstruede unge. I 2018 etableredes SSP koor-
dinationsgrupper for koordinering af unge under 18 år med bekymringsadfærd el-
ler sigtelser for kriminalitet. Sideløbende har SSP+ parterne og koordinationsgrup-
perne arbejdet hen mod en styrkelse af samarbejdet og koordineringen omkring 
denne gruppe unge. SSP+ parterne mødes kvartalsvis med de enkelte koordinati-
onsgrupper og orienteres om relevante stærkt kriminalitetstruede eller kriminelle 
unge, som fylder 18 år indenfor 6 – 12 måneder. SSP+ parterne følger herefter op 
med kontakt og tilbud til de relevante unge med tilbud om støtte og samarbejde op 
til og med det 24 år. Formålet er at sikre, at de mest udsatte unge ikke mister kon-
takten til myndighederne fuldstændigt, samt at de unge bliver bekendt med, hvilke 
muligheder for støtte de har til at komme ud af kriminalitet og i uddannelse og be-
skæftigelse.  

 

 

Akutberedskab 

SSP organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte ind-
satser ved voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, som involverer eller har 
indflydelse på unge under 18 år og i særlige tilfælde ungegrupper op til 25 år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

6 

Introduktion til ”Afrapportering for urolige områder – sammen-

fatning” 
 

 

Baggrund 

Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsud-
valget besluttede i 2010, at SSP København skal udarbejde afrapportering fra uro-
lige områder i København. Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig 
kriminalitet eller uroligheder og omfatter således:  
  

• hændelser der har medført væsentlig uro med deltagelse af lokalområdets 
unge    
• uroskabende ungdomsgrupper der giver anledning til alvorlig bekymring  
• brandstiftelse forvoldt af unge  
• evt. aktiviteter blandt unge u/18år der kan relateres til bandemiljøer blandt 
voksne  

  
 Afrapporteringen omhandler typisk hændelser relateret til unge i alderen 15-25 
år.  
 
 

Opbygning  
Hver afrapportering består af en oversigt over de enkelte bydele samt en sammen-
fatning med en vurdering af den samlede situation for København. Sammenfatnin-
gen indledes med et dataafsnit bestående af følgende tabeller, der for byen samlet 
set, belyser: 
 
1a: Antallet af SSP enkeltsager  
1b: Antallet af SSP+ enkeltsager 

2: Antallet af unge der er blevet afhørt som sigtet eller med sigtedes rettighe-
der 
 
Herefter følger SSP sekretariatets vurdering af situationen i København. I dette af-
snit indledes med statistik fra Københavns Politi efterfulgt af en samlet oversigt 
over de steder, hvor der har været uro med hhv. unge under 18 år og unge mellem 
18-25 år samt over de akutberedskaber, som SSP København har igangsat. En mere 
detaljeret beskrivelse af de enkelte situationer kan findes i dokumentet ”Afrappor-
tering for de enkelte bydele”. Sammenfatningen afsluttes med SSP sekretariatets 
samlet vurdering af situationen og udviklingen. 
 

Datagrundlag og definitioner 

 
Introduktion til oversigt over unge, der er blevet afhørt som sigtet eller med sigte-

des rettigheder i København – tabel 2 

 

Befolkningstal 
Befolkningen, der anvendes i tabellerne, opgøres af Danmarks Statistik på grundlag 
af udtræk fra det centrale personregister (CPR) den 1. januar. Det bemærkes, at 
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forskellen mellem bydele i alt og København i alt skyldes befolkning uden for indde-
ling. Tallene leveres af Koncernservice. 

 

Afhøringer 
Tabellerne vedrørende afhøringer af unge i alderen 12 til 17 år er med afrapporte-
ringen 2019 ændret for at give et mere retvisende og entydigt billede. Tallene i ta-
bellen er baseret på data fra Den Sociale Døgnvagt. Den Sociale Døgnvagt varetager 
den samlede retsrepræsentation i Københavns Kommune og orienteres derfor af 
Københavns Politi, når en ung under 18 år afhøres. Herfra stammer datagrundlaget. 
For at sikre sammenligningsgrundlag i overgangen fra den tidligere til den nye mo-
del er tallene opgjort for årene 2017 til nu. 
 
Læsevejledning til tabel 2 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år: Beskriver andelen af københavnerunge i alde-
ren 12 til 17 år, der er blevet afhørt som sigtet/med sigtedes rettigheder (sidst-
nævnte er især gældende for de under 15-årige) i den pågældende periode. Tallet 
er uden gengangere, det vil sige at én ung registreres én gang, selvom han/hun kan 
være blevet afhørt flere gange i perioden. 
 
Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 år: Beskriver antallet af afhøringer foreta-
get af københavnerunge i alderen 12 til 17 år som sigtet/med sigtedes rettigheder i 
den pågældende periode. Én ung kan være afhørt flere gange. 
 
Antal grundlovsforhør af unge i alderen 15-17 år: Beskriver antallet af københav-
nerunge i alderen 15 til 17 år, der er blevet fremstillet i grundlovsforhør i den på-
gældende periode. 
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Data 
 
 

Tabel 1a – Enkeltsager behandlet i SSP København 1. og 2. halvår 2018 og 

1. halvår 20191 – børn og unge op til det 18. år 

 

 

 

København 

 

 

1. halvår 

18 

 

2. halvår 

18 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

Niveau 1 588 489 314  

Niveau 2   371  

Niveau 3 133 130 59  

Niveau 4   92  

I alt 721 619 8352  

Kilde: SSP København 

 

 

Tabel 1b – SSP+ enkeltsager behandlet i SSP København 1. halvår 2019 – 

unge mellem 17 ½ til og med 25 år 

 

   Unge med en 
handleplan i 
perioden 

Unge Indstil-
let til en 
handleplan i 
perioden 

Drøftet i SSP/SSP+ 
overgange3 

2019 1. halvår 17 6 24  

Kilde: SSP København 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Fra 1. halvår 2019 opgøres antallet af SSP enkeltsager på de enkelte niveauer i afrapporte-
ringen for urolige områder i København. Tidligere blev enkeltsagerne opgjort samlet for ni-
veau 1 og 2 samt for niveau 3 og 4. 
2 Der er ikke en ensidig forklaring på stigningen i antallet af enkeltsager. En af forklaringerne 
er et øget fokus på niveau 1 og 2 sager. 
3 Læs mere om SSP+ og overgange på side 4. 
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Tabel 2 – Samlet oversigt over unge, der er blevet afhørt som sigtet eller 

med sigtedes rettigheder i København 1. og 2. halvår 2018 og 1. halvår 2019 

 

Børnefamiliecenter København 1. halvår 2018 2. halvår 2018 1. halvår 2019 2. halvår 2019 

City-Østerbro 48 49 78   

Nørrebro-Bispebjerg 140 150 158   

Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 126 122 123   

Brønshøj-Husum-Vanløse 128 91 112   

Amager 93 77 108   

Handicapcenter København 1 4 8   

Udenbys 5 5 4   

Ikke fast ophold 11 6 20   

I alt 552 504 611  

Antal børn og unge i alt i alders-
gruppen 12 - 17 år i København 

28231 28723 28960  

Andel afhøringer af unge i for-
hold til aldersgruppen 12 - 17 år i 
% i København 

1,90% 1,72% 2,03%  

 
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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SSP sekretariatets beskrivelse af situationen i København 
 

 

Det generelle kriminalitetsbillede for unge u/18 år 

 

 Antallet af sigtelser i Københavns Politikreds, som også tæller Frederiksberg, 
Tårnby og Dragør, udgjorde i 1. halvår 2019 1350 sigtelser, hvilket ligger stabilt 
sammenlignet med 1. halvår 2018, hvor der var i alt 1332 sigtelser. Af de 1350 sig-
telser i den samlede politikreds, er de 820 sigtelser relateret til unge bosiddende i 
Københavns Kommune. Der er tale om en svag stigning på knap 2 % i forhold til 1. 
halvår 2018, hvor tallet var 805.   
  
Antallet af sigtede personer var i 1. halvår 2019 418 unge med bopæl i Københavns 
Kommune, hvilket er stabilt sammenlignet med 1. halvår 2018, hvor der i alt blev 
sigtet 415 unge.   
  
Kilde: ”Ungdomskriminaliteten i Københavns Politikreds – udviklingen i antallet af 
sigtelser og unikke sigtede unge fra 1. halvår i 2017-2019”, udarbejdet af Den Kri-
minalpræventive Sektion, Københavns Politi   
  
I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved data-

udtrækket. Tallene er dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for 

udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der er derfor tale om et øjebliksbil-

lede.   
  
  

Det generelle kriminalitetsbillede for unge mellem 18-24 år  
  
I 1. halvår 2019 har der været 5765 sigtelser i Københavns Politikreds, som også 
tæller Frederiksberg, Tårnby og Dragør. Heraf vedrører 1870 sigtelser personer bo-
siddende i Københavns Kommune. Der er sket et fald i det samlede antal sigtelser 
på 19 % ift. 1. halvår 2018, hvor der var 7134 sigtelser, hvoraf 2872 vedrørte kø-
benhavnske borgere. Ift. københavnske borgere er der således sket et fald på 35 % i 
antallet af sigtelser fra 1. halvår 2018 til 1. halvår 2019. Faldet kan bl.a. forklares i 
en ændret journaliseringspraksis vedr. databedrageri.  
  
I 1. halvår 2019 er der sigtet 1092 enkeltpersoner med bopæl i Københavns Kom-
mune. Dette tal er stabilt sammenlignet med 1. halvår 2018, hvor der var 1110 sig-
tede personer fra Københavns Kommune.  
  
Kilde: ”SSP+ rapporten - udviklingen i antallet af sigtelser og unikke sigtede i alde-
ren 18-24 år fra 1. halvår 2017-2019”, udarbejdet af Den Kriminalpræventive Sek-
tion, Københavns Politi   

 

I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved data-

udtrækket. Tallene er dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for 

udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der er derfor tale om et øjebliksbil-

lede.   
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Steder med urolige hændelser i forhold til under 18-årige    

 

• Østerbro – Idrætshuset 

• Vesterbro – områdets institutioner 

• Sydhavnen  

• Valby – kulturhus 

• Valby – konflikt mellem ungegrupperinger 

• Brønshøj-Bellahøj – Brønshøj Torv 

• Brønshøj-Bellahøj - Bellahøjbebyggelsen 

 

Østerbro – Idrætshuset 

Der har været enkeltstående episoder med utryghedsskabende unge i og omkring 
Idrætshuset i den ubemandede åbningstid. Der blev igangsat en hurtig koordineret 
SSP indsats med inddragelse af rådhusbetjente, Københavnerteam, Kultur- og Fri-
tidsforvaltningens serviceteam og politi. Der har efterfølgende ikke være anledning 
til bekymring. 
 

Vesterbro – områdets institutioner 

Ungegrupper har haft en utryghedsskabende adfærd i områdets institutioner efter 

lukketid. SSP ledergruppen og lokaludvalget håndtere de konkrete sager i SSP-regi. 

 

Sydhavnen  

Lokale unge generer enkelte forretninger i lokalområdet med deres adfærd. SSP le-

dergruppen og lokaludvalget håndterer de konkrete sager i SSP-regi. 

  

Valby – kulturhuset 

I vinterperioden opholdte ungegrupper sig ulovligt i Valby kulturhus, hvor de havde 

en utryghedsskabende adfærd. Der er tæt samarbejde mellem politiet, gadeplan og 

kulturhuset. SSP ledergruppen og lokaludvalget håndterer de konkrete sager i SSP-

regi. 

 

Valby – konflikt mellem ungegrupperinger 

En konflikt mellem ungegrupperinger fra Folehaven og Sjælør Boulevard/Ydre 

Valby blev løst i et samarbejde mellem nærområdernes professionelle. 

 

Brønshøj-Bellahøj – Brønshøj Torv og Bellahøjbebyggelsen 

Der har været øget offentlig fokus på utrygheden og bekymrende adfærd blandt 

grupper af unge i og omkring Brønshøj Torv og i Bellahøjbebyggelsen. Der blev 

iværksat en fælles SSP handleplan, se under ”Aktivering af beredskab”.  
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Hændelser i forhold til over 18-årige 

 

Der har i 1. halvår 2019 ikke været hændelser med unge i alderen 18-25 årige, der 

har medført væsentlig uro eller givet anledning til alvorlig bekymring. 

 

  

Aktivering af akutberedskab 

• Bydækkende – Rasmus Paludan demonstrationer og Stram Kurs valghand-

linger 

• Brønshøj-Bellahøj – Brønshøj Torv og Bellahøjbebyggelsen 

 

 

15. april – bydækkende  

En demonstration den 14. april på Blågårds Plads, hvor Rasmus Paludan deltog, af-

fødte uroligheder på og omkring pladsen. SSP organisationen vurderede efter den 

14. april, at der var behov for en længerevarende SSP handleplan, som kunne akti-

veres ved kommende demonstrationer.  Formålet med handleplanen var bl.a. at 

forhindre, at unge over og under 18 år involverede sig i eventuelle nye uroligheder 

afledt af Rasmus Paludans demonstrationer/valghandlinger. 

 

Rasmus Paludans parti Stram Kurs blev senere opstillingsberettiget til Folketingsval-

get i juni 2019 og i forbindelse foretog Rasmus Paludan flere valghandlinger både i 

København og i andre byer i landet. Rasmus Paludan/Stram Kurs afholdt – efter den 

14. april - yderligere 14 demonstrationer/valghandlinger i Københavns Politikreds.  

 

Efter den 14. april har der ikke været væsentlig uro ved demonstrationer eller valg-

handlinger. Det er via de koordinerede indsatser lykkedes at undgå større konflik-

ter. Læs den samlede afrapportering for indsatsen på side 32 i ”Oversigt over uro-

lige områder i København – 1. halvår 2109 for de enkelte bydele.  

  

9. maj – Brønshøj-Bellahøj 

Der blev iværksat en SSP handleplan på baggrund af bekymrende adfærd blandt 

grupper af unge på og omkring Brønshøj Torv og ved Bellahøjhusene. Formålet 

med handleplan var at normalisere forholdene i området. Ved udgangen af 1. 

halvår 2019 er det SSP parternes vurdering, at der generelt er roligt omkring Brøns-

høj Torv og i Bellahøj. Der er fortsat fokus på flere grupper af unge i området. 

 

Aktive beredskabsplaner i øvrigt 

I 1. halvår 2017 blev der igangsat en bydelsdækkende beredskabsplan i forbindelse 

med ungegruppers udadreagerende og utryghedsskabende adfærd flere steder i 

byen. Beredskabsplanen er forlænget på ubestemt tid og har derfor også været ak-

tiv i 1. halvår 2019. På baggrund af tidligere års erfaringer med unges ophold på 

bl.a. Islands Brygge, blev der igen etableret en forebyggende koordineret indsats 
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med bl.a. ekstraordinær gadeplansindsats tilrettelagt mellem Gadeplan Amager og 

Københavnerteamet samt ekstra synligt patruljerende politi. Der var ligeledes et 

tæt samarbejde med Kulturhuset Islands Brygge, der grundet deres beliggenhed 

havde udfordringer med unges ophold på matriklen. Medio august vurderer Nær-

politiet Amager, at status for sommeren – på trods af enkelte episoder – har været 

et normalbillede sammenlignet med tidligere somre. 
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SSP sekretariatets vurdering af situationen og udviklingen 

 

Hovedparten af de hændelser, der har været med unge under 18 år i 1. halvår 

2019, har omhandlet utryghedsskabende adfærd især på kommunens matrikler. 

Hændelserne har været håndteret af SSP samarbejdets parter på en god og kon-

struktiv måde, og de unge blev håndteret som SSP enkeltsager. 

 

Unge har i løbet af foråret og sommeren forsamlet sig i større grupper på offentlige 

arealer, herunder Islands Brygge og Kongens Have. Det er positivt, at der i Køben-

havn er områder, som tiltrækker mange mennesker – også unge. Langt de fleste 

benytter områderne på en hensigtsmæssig måde, men enkelte unge udviser i peri-

oder uroskabende adfærd, hvilket er utrygt for de øvrige gæster. En anden udfor-

dring er, at nogle af de unge ikke er bosiddende i København, hvilket betyder, at 

hverken det lokale gadeplan, de udgående medarbejdere eller lokalpolitiet kender 

de unge.  Derfor skal der arbejdes på en anden måde end det relationsmæssige.  

 

I 1. halvår 2019 har indsatsen omkring Rasmus Paludans demonstrationer og Stram 

Kurs’ valghandlinger trukket væsentligt på ressourcerne hos parterne i SSP. Der har 

været et yderst vellykket samarbejde mellem forvaltningerne og politiet, som har 

medvirket til, at lokale unge efter den 14. april har haft en anden og mere rolig re-

aktion, når der har været demonstrationer og valghandlinger i deres bydel. Der har 

efter den 14. april ikke været rejst sigtelser, der er knyttet til disse. 

 

Enkelte bydele oplever spændinger mellem bandegrupperinger, men det har endnu 

ikke givet anledning til at iværksætte ekstraordinære indsatser for unge under 18 

år. 
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